



اگرچه به دلیل شیوع بیماری کرونا و لزوم رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی، برگزاری مجالس فاطمیه‌همانندسال‌های گذشته ممکن نبوده، اما تجلیل این ایام نباید مورد کمترین غفلت قرار گیرد و لازم است که از همه راه‌های ممکن برای تعظیم شعائر فاطمی استفاده کرد. لازم به یادآوری است که بسیاری از مردم از اوضاع نابسامان اقتصادی و معیشتی در رنج و محنت به سر می‌برند. به گزارش ایسنا، آیت الله مکارم شیرازی مرجع تقلید شیعیان به مناسبت ایام فاطمیه پیامی صادر کرد. متن پیام آیت الله مکارم شیرازی بدین شرح است: ایام فاطمیه میراث گرانسنگ ائمه اهل بیت(ع) است که همواره تلاش داشتند یاد مادر بزرگوار خود و مظلومیتش را در خاطره‌ها زنده نگه دارند. از این رو انتظار می‌رود

به جای بگومگوهای سیاسی، به رنج و محنت مردم رسیدگی کنید

خوهران نیازمندایمانی خودبرسند و گوشه‌ای از دردهای بی‌شمار آنان را درمان کنند که بی‌شک مورد توجه عنایات ام‌الانمه صدیقه شهیده فاطمه اطهر(س) قرار خواهد گرفت. چنان که بر مسئولان است‌تاین ایام را سراغ وحدت و یکپارچگی و دوری از بگومگوهای بی‌حاصل بلکه ضرر سیاسی قرار دهند و تمامی توانندباری از دوش مردم بزرگوار و عاشق اهل بیت، خاصه خانواده‌های محروم و آسیب‌پذیر بردارند و توجه داشته باشند که این ایام، روزهای آزمون بزرگ آنان در برابر خلودن و تاریخ‌است. امیداست که همگان در این آزمون بزرگ سربلند بیرون آیند.

۲۶ عضو گروه طالبان در هلمند افغانستان کشته شدند

وزارت دفاع افغانستان اعلام کرد که ۲۶ عضو گروه طالبان و چهار عضو القاعده طی حملات هوایی ارتش در استان هلمند این کشور کشته شدند. به گزارش انتخاب، وزارت دفاع افغانستان در اطلاعیه‌ای افزود: چهار عضو شبکه القاعده بخش شبه فابره همد هم افزون بر ۲۶ جنگ جوی طالبان در منطقه «هومن خان» شهرستان «ناوه» استان هلمند در حملات هوایی کشته شدند. در اطلاعیه آمده است که در این حملات، شش تن دیگر از اعضای طالبان هم زخمی شدند.

روای خط آفتاب

۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۶  
 پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۲۳۷

۱۵۱۹- پنجشنبه بیست و هفتم آذر، ساعت هفده، تعدادی مسافر در میدان انقلاب اسلامی، ابتدای خیابان کارگر جنوبی، مقابل ایستگاه تاکسی‌های خطی به مقصد نازی آباد هر چه منتظر تاکسی بودند، از تاکسی های خطی خبری نشد. چسرا نظارتی که باید بشود بر تاکسی‌ها اعمال نمی‌شود؟ یا این که کرایه این مسیر نفری هفت هزار و دویست تومان روی تابلو نوشته شده، مجبور شدیم با سواری تاکسی آن هم چهار نفر، نفری هشت هزار تومان پرداخت کنیم. نبود نظارت باعث می‌شود مسافران تاوان برخی بی مسئولیتی‌ها را بدهند. (۹/۲۸)

۲۳۰۵- وزیر خارجه آلمان چرا به بی‌عهدی اروپایی‌ها در حفظ برجام اشاره نکرده فقط از ایران درخواست می‌کند به برجام پایبند باشد؟ اروپایی‌ها چرا کم‌کاری‌های خود را ناپدیده می‌گیرند؟ (۱۰/۱)

۲۲۵۷- طرح منوعیت تردد از ساعت ۲۱ تا چه زمانی ادامه دارد؟ (۱۰/۱)

۲۲۵۱- با این قیمت جدید موز به کیلویی ۴۰ هزار تومان؛ موز هم از دسترس ما طبقه ضعیف خارج شد. (۱۰/۱)

۲۲۳۱- خیلی جالب است یک کارشناس در صدا و سیما توصیه کرد در شب یلدا برقصید. حرف‌های جدید از رسانه ملی می‌شنویم. (۱۰/۱)

۲۲۱۲- این‌نوع جدید کرونا که در برخی رسلانها از آن خبر داده‌اند بیشتر مردم را نگران کرده. این دیگر چه بلایی بود سر مردم جهان آمد؟ (۱۰/۱)

۲۲۰۱- از اینکه بالاخره نام یک خیابان به نام یک استاد بزرگ موسیقی یعنی استاد شجریان نامگذاری شد خوشندیم. باید قدر هنرمندان بزرگ را بدانیم. (۱۰/۱)

۲۱۴۲- آقای علیخانی با هشتک «عصر جدید» که گذاشته مردم را امیدوار به بازگشت برنامه «عصر جدید» کرده است. ما منتظر دیدن سری جدید این برنامه هستیم. (۱۰/۱)

۲۱۳۱- حتی افزایش قیمت میوه‌های وارداتی مثل موز آنقدر توجیه ندارد. مگر چرندرتی باید یک نرخ افزایش داشته باشد؟ (۱۰/۱)

۲۱۲۱- امیدوارم نشست وزرای امور خارجه ایران با کشورهای ۴+۱ نتایج مثبتی خصوصا در مورد برجام داشته باشد. (۱۰/۱)

۲۱۱۳- قبلا لاقفل برخی مغازه‌داران لوازم خانگی به صورت قسطی به مردم می‌دادند حالا قسط نقدی می‌دهند. آن هم با قیمت‌های گزاف. (۱۰/۱)

۲۱۰۲- چرا اقرار نیست لوازم خانگی ارزان شود؟ قیمت لوازم خانگی خیلی افزایش دارد. امکان خرید برای مردم کم شده. (۱۰/۱)

۲۰۱۲- خانه در تهران متری ۲۷ میلیون. دلیل این همه افزایش قیمت‌ها چه بود؟ سوداگران چقدر در این افزایش‌ها نقش دارند؟ (۱۰/۱)

۲۰۱۰- آیا مجلس یازدهم علاقه‌مند به حضور نمایان در انتخابات ۱۴۰۰ است؟ (۱۰/۱)

۲۰۰۱- مردم به نحوه پرداخت بسته‌های معیشتی اعتراض هستند چون عادلانه توزیع نشده. (۱۰/۱)

۱۹۴۷- در برخی مغازه‌ها نرخ مرغ با نرخ تنظیم بازار متفاوت است. (۱۰/۱)

۱۹۳۱- امیدوارم مسئولان صدا و سیما اقدام به تولید قسمت‌های جدید برنامه افراد به خود کنند. مردم این برنامه جذاب را دوست دارند. (۱۰/۱)

۱۹۲۱- خواستم خدمت رئیس‌جمهور محترم بگویم بازنگری در قانون اساسی پیشکش می‌باشد؛ باید دید چقدر تمام همان مفاد قانون اساسی اجرا می‌شود؟ (۱۰/۱)

۱۹۰۱- رئیس شورای شهر آقای هاشمی اگر می‌خواهد اطلاع‌رسانی کند خوب است اما نه اینکه ترس و دلهره به جان مردم بیندازد و بگوید منتظر یک زلزله ویرانگر هستیم. (۱۰/۱)

۱۸۵۴- حالا این موضوع ویروس جهت یافته در انگلیس مردم جهان را نگران کرده. تا جایی که برخی کشورها مثل خودمان سفر به این کشور را لغو کردند. (۱۰/۱)

۱۸۴۱- علت گرانی تخم مرغ هر چقدر هم توجیه داشته باشد مگر چند بار قرار است قیمت‌ها افزایش یابند؟ (۱۰/۱)

۱۸۰۱- این افت دارد تیمی که نایب‌قهرمان آسیا شده زمین تمرین نداشته باشد. برای تمرین بازیکنانش با مشکل زمین تمرین روبرو باشند. (۱۰/۱)

۱۷۰۱- سخنی می‌شود سریال «خانه امن» که شب‌ها از شبکه ۱ پخش می‌شود سریال جذابی است اما صحنه اکشن ندارد. (۱۰/۱)

۱۷۰۱- سا این افزایش قیمت تخم مرغ ظاهرآ باید یارانه یک ماه را برای خرید یک شانه تخم مرغ هزینه کرد. (۱۰/۱)

پیامهای مردمی در صفحات ۲-۸

آفتاب یزد - گروه سیاسی: یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب به

آفتاب یزد می‌گوید: «سکون و سکوت اصلاح‌طلبان طبیعی است چون هر تصمیمی می‌تواند یک شکست باشد و از این رو باید پذیرفت که «آزموده را آزمون خطا است» یک تحلیل شسته و رفته است.» در تازه زمانی ۹۲ تا ۹۶ طبیعی بود که اصلاح‌طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری چندان به آب و آتش نزنند اما بعد ۹۶ لاید باید می‌دانستند که برای ۱۴۰۰ باید فکری بردارند؛ پس همانطور که برای مجلس دیر جنیبندند لاید برای انتخابات ریاست جمهوری خیلی دیرتر دست به کار شده اند.

جلال جلالی زاده فعال سیاسی اصلاح‌طلب در تشریح وضعیت فعلی می‌گوید: «یک سو جامعه به این تلقی رسیده که انتخابات ۱۴۰۰ دربست در اختیار اصولگرایان است پس اگر اصلاح‌طلبان حرکتی نمی‌کنند باز می‌گردد بسه پالس و پیام‌هایی که دریافت می‌شود که نظارت و برخی ملاحظات قطعاً باعث خواهد شد خیلی از کسانی که می‌توانند نامزد شوند نیز قید این ریسک بزرگ را بزنند و وارد معرکه انتخابات نشوند.»

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب که تأکید دارد «از طرف و جانب» کسی سخن نمی‌گوید اما با نظرات من است ادامه می‌دهد: «تنها تگرانی این است که وجود دارد کاهش مشارکت است که با شرایط موجود چندان دور از دسترس نیست.»

از منظر اصولگرایان، اصلاح‌طلبان بازنده قطعی انتخابات هستند

تا انتخابات ۱۴۰۰ فاصله‌ای کمتر از شش ماه مانده است اما نای و توانی در صحنه سیاسی ایران دیده نمی‌شود. گویی همه رخدادها یا صد در صد قابل پیش‌بینی هستند یا بر اساس یک تئوری نانووشته و یک فرضیه بی‌نیاز به اثبات: «از منظر اصولگرایان، اصلاح‌طلبان بازنده قطعی انتخابات هستند» و اگر چنین باشد به طور طبیعی خرده گرفتن به اصلاح‌طلبان چندان نمی‌تواند صحیح باشد.

جلال جلالی زاده فعال سیاسی اصلاح‌طلب در بخش دیگری از گفت و شنود خود با آفتاب یزد می‌گوید: «اصلاح‌طلبان شرایط



برخی از گروه‌های سیاسی اصلاح‌طلب در گفت و شنودهایی که با آن‌ها داشته‌ایم قصد دارند تنها در انتخابات شوراها فعال باشند. برخی دیگر نیز خود را از بقیه جدا کرده و مشغول رایزنی و سبک - سنگین کردن ماجرا هستند. همین روزها است که می‌بینیم برخی پشت لاریجانی ایستاده‌اند. برخی از نامزد نظامی می‌گویند و «بناپار تیسیم»، برخی همچنان منتظر تصمیم‌گیری حلقه ی مرکز هستند و برخی شاید برای مدتی گرد ریاست جمهوری خط کشیده‌اند

فعلی را قبلا نیز تجربه کرده‌اند پس وقتی نتیجه را می‌دانند لاید به این امر واقف هستند که آزموده را آزمون خطا است.» وی ادامه می‌دهد: «این که چرا کاری نمی‌کنند یا حرکتی از خود نشان نمی‌دهند در مقام ایرادگیری شاید آسان باشد اما در شرایط سختی که در آن گرفتار آمده‌اند لاید همین کاری نکردن هم خود حرکتی است»

نشستی که سکوت آن را تلخ‌تر می‌کند!

برخی از گروه‌های سیاسی اصلاح‌طلب در گفت و شنودهایی که با آن‌ها داشته‌ایم قصد دارند تنها در انتخابات شوراها فعال باشند، برخی دیگر نیز راه خود را از بقیه جدا کرده و مشغول رایزنی و سبک و سنگین کردن ماجرا هستند. همین روزها است که می‌بینیم برخی پشت لاریجانی ایستاده‌اند، برخی از نامزد نظامی

روحانی:

واکسن وارد کشور شد وزیر بهداشت روزانه گزارش دهد



رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ما در نقل و انتقال با نگهداری واکسن هیچ مشکلی نداریم، تصریح کرد: در خرید البته مشکل داریم اما روزانه و مورد به مورد از این تحریم‌ها عبور می‌کنیم و این کار را تاکنون هم انجام داده‌ایم و بعد از این هم انجام می‌دهیم. حالا کاری هم به این نداریم که FATF تأثیری بر خرید واکسن دارد، یعنی من نمی‌خواهم الان وارد این موضوع شوم. به گزارش ایسنا، حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا با بیان اینکه خدا را شاکریم که امروز منطقه قرمز در کشور نداریم، گفت: منطقه نارنجی هم تقریباً در کشور نداریم و بیشتر مناطق زرد هستند و باید از مردم در این زمینه تشکر کرد البته امیدواریم که شب یلدا تأثیری در این زمینه نگذاشته باشد.

دش و با تأکید بر اینکه ۱۳۰ فوٹی در روز برای ما خیلی زیاد است، اظهار کرد: البته ما تا رسیدن به شرایط مطلوب فاصله داریم ولی باید شرایط کنترل شده فعلی را همچنان نگه داریم. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه رسانه‌های معاند خارجی بسیار پرو هستند، اظهار کرد: اوایل شروع کردند که علیه ما بگویند جمهوری اسلامی واکسن نمی‌خرد، بعد گفتند جمهوری اسلامی توان نگهداری واکسن را ندارد، بعد گفتند اصلاً جمهوری اسلامی پول خرید واکسن را ندارد که همه این موارد هم دیدند که رد شد اما دست‌بردار نیستند.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: اما مردم عزیز ما بدانند که از روزهای اولیه شیوع کرونا یکی از مهمترین مسائل ما واکسن بود. از همان زمان هم شرکت‌های دانش‌بنیان کار را شروع کردند و البته باید در کنار کار آنان به دنبال خرید واکسن هم باشیم چرا که ممکن است واکسن داخلی دیرتر آماده شود. روحانی تصریح کرد: مردم ما بدانند که ما اولاً به دنبال خرید واکسن

روحانی با تأکید بر اینکه ما در نقل و انتقال با نگهداری واکسن هیچ مشکلی نداریم، تصریح کرد: در خرید البته مشکل داریم اما روزانه و مورد به مورد از این تحریم‌ها عبور می‌کنیم و این کار را تاکنون هم انجام داده‌ایم و بعد از این هم انجام می‌دهیم. حالا کاری هم به این نداریم که FATF تأثیری بر خرید واکسن دارد، یعنی من نمی‌خواهم الان وارد این موضوع شوم. این کار بر عهده مجمع تشخیص است که دارد آن را انجام می‌دهد.

رئیس‌جمهور خطاب به وزیر بهداشت که در جلسه حاضر بود، اظهار کرد: اگر روزی واکسن به کشور وارد شد وزیر بهداشت باید روزانه گزارش دهد که چه مقدار واکسن وارد شده است، به چه کسانی تزریق شده و اولویتها با چه کسانی است. این را باید هر روز اعلام کند. چون بازهم بعد از ورود واکسن به کشور این را خواهیم داشت که دشمنان بهانه‌جویی کنند و با سوء استفاده از این مسائل بگویند که «واکسن در بازار سیاه است»، «معلوم نیست به چه کسانی تزریق شده»، «معلوم نیست کجا رفته»، پس برای جلوگیری از این بهانه‌جویی‌ها باید گزارش روزانه توسط وزیر بهداشت در این زمینه برای مردم انجام شود. وی با اشاره به روند انجام کار خرید واکسن از سوی دولت اظهار کرد: پولی را از بانک تهیه کردیم تا واکسن را از کووآکس بخریم ولی گفتند باید اوفک اجازه دهد. آنقدر مردم و سازمان بهداشت جهانی را ترسانده‌اند، ما پول را تهیه کرده‌ایم، اما کشور با انتقال پول موافقت کرده است، اوفک هم قبول کرده ولی گفتند پول ابتدا باید به بانک آمریکایی بیاید. روحانی خطاب به سران آمریکا گفت: چطور می‌توان به شما اعتماد کرد؟ شما که در دزدی موهفودها، شما که مترصد هستی پولی از ما پیدا کنی تا آن را بگیرید! چگونه می‌توان به شما اعتماد کرد؟

کلیات بودجه ۱۴۰۰ روز سه‌شنبه در کمیسیون تلفیق به رای گذاشته می‌شود

بودجه سال ۱۳۹۹ ارائه شد که از ۳۸۴ هزار میلیارد تومان مصوب، ۳۵۲ هزار میلیارد تومان عملکرد بوده و در نتیجه ۳۱ هزار میلیارد تومان صرفه جویی شده است. همچنین شاخص مصارف که در سال ۱۳۹۸، ۲۰۴ هزار میلیارد تومان دیده شده بود در سال ۱۳۹۹ به ۳۵۳ هزار میلیارد تومان رسید، یعنی سهم مصارف در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸، ۲۹ درصد بیشتر شده است. نماینده بودجه در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که در سال ۱۳۹۹ اعتبارات عمرانی ۶۵ درصد بیشتر تخصیص پیدا کرده است، گفت: همچنین اعتبارات هزینه‌ای در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸، ۳۵ درصد بیشتر شده است. اعتبارات حقوق و مزایا ۵۳ درصد بیشتر بوده است. همچنین عدم تساق منابع در سال جاری تقریباً ۱۹ هزار میلیارد تومان بوده که در سال ۱۳۹۸، ۵۰

هزار میلیارد تومان تخصیص آن بوده است. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۰ گفت که کلیات این لایحه در این کمیسیون به رای گذاشته خواهد شد. به گزارش ایسنا، رحیم زارع در نشست خبری خود با اشاره به آغاز بررسی کلیات لایحه بودجه در جلسه کمیسیون تلفیق اظهار کرد: در این جلسه که با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد و رئیس سازمان امور مالیاتی برگزار شد، گزارش‌هایی در مورد کلیات لایحه بودجه به نمایندگان ارائه شد، همچنین در این جلسه هم ما میزبان وزیر نفت و رئیس کل بانک مرکزی هستیم و نهایتاً روز دوشنبه نظر کمیسیون درباره کلیات بودجه جمع بندی خواهد شد و احتمالاً در جلسه سه‌شنبه در این باره رای‌گیری می‌شود.

وی با اشاره به گزارش نویخت و دژپسند در جلسه کمیسیون تلفیق اظهار کرد: توضیحاتی درباره عملکرد شش ماهه اول

خط لوله ال ان جی پاکستان- روسیه؛ یا خبرسازی بلومبرگ!؟

آن کنفرانس بود. دوامی اینکه از عناصر شش‌گانه خبر در خیر بلومبرگ اثری یافت نمی‌شود. اینکه لوله از کجا به کجا و با چه اهدافی و چه میزان سرمایه‌ای ساخته می‌گردد؟ نکته سوم اینکه اصل خبر ججز از بلومبرگ از هیچ منبع دیگر روسی یا پاکستانی و یا از انس خبری دیگری نقل یا تأیید نشد. در پوش‌های خبرنگارانه، به گفتگویی برمی‌خوریم که در ژوئیه ۲۰۱۶ در یکی از شبکه‌های تلویزیونی پاکستان بین ندیم بابر و یک کارشناس دیگر با مجری برنامه در خصوص «ال ان جی» گفتگو می‌شود. و نیز کنفرانسی که در ژانویه ۲۰۲۰ در زمینه ال ان جی در پاکستان برگزار شد و «ندیم بابر» یکی از سخنران‌های

باشد و یا موانعی همچون دریا‌های عمیق و اقیانوس‌ها در میان آن کنفرانس بود. از سوی دیگر، بین پاکستان و روسیه یک دریا و چند کشور افغانستان، قزاقستان و قزاقستان قرار دارند که اصولاً ساخت خط لوله‌ای به این وسعت حتی برای گاز طبیعی محل تامل است. در اینجا برای روشن شدن ذهن خوانندگان بد نیست اشاره کنیم که گاز ماهیتاً به دو صورت امکان نقل و انتقال دارد: نخست از طریق خط لوله گاز طبیعی از یک مبدأ به مقصد دیگری انتقال می‌یابد. مانند خطوط انتقال گاز طبیعی ایران به ترکیه و عراق. انتقال گاز طبیعی از طریق خط لوله به شرایط زمینی و فاصله جغرافیایی وابسته است. وقتی فاصله مبدأ با مقصد بسیار زیاد باشد و یا موانعی همچون دریا‌های عمیق و اقیانوس‌ها در میان

باشد، در این مواقع انتقال گاز به صورت ال ان جی با مایع صورت می‌پذیرد. بدین ترتیب، این توضیح که در بندر مبدأ نخست گاز را با سرمدایی به صورت مایع درمی‌آورند، آنگاه آن را در کشتی‌های مخصوص حمل گاز مایع سرد شده باگیری می‌کنند و به بندر مقصد می‌فرستند. در بندر مقصد هم که از پیش تجهیزات دریافت گاز مایع سرد شده تعبیه شده است، گاز را به همان صورت سرد شده دریافت می‌کنند، آنگاه برای روان‌سازی در لوله و برای مصرف، به گاز حرارت داده و آن را تبدیل به گاز طبیعی می‌کنند.

آنچه در نهایت ممکن است اتفاق افتد این است که چند ترمینال ال ان جی توسط روسیه در بنادر پاکستان برای دریافت محموله‌های گاز مایع ساخته شوند.